
UCHWAŁA NR LXXVIII/394/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 lutego 2024 r.

zmieniająca Uchwałę Nr LXXVI1/387/2024 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze 

środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Żychlin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 

art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688) uchwala się, co następuje:

§1.W regulaminie udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Żychlin stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr LXXVII/387/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie określenia 

zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Żychlin, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust.1 kieruje się do Burmistrza Gminy Żychlin.";

2) w § 2 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5 . Wnioski składa się do Urzędu Gminy w Żychlinie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia 

przez Burmistrza Gminy w Żychlinie ich naboru, opublikowanym na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w Żychlinie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Wnioski złożone po 

terminie nie będą rozpatrywane.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 3 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXXVIII/394/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 28 lutego 2024 r.

zmieniającej Uchwałę Nr LXXVII/387/2024 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji 

ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Żychlin

Rada Miejska w Żychlinie w dniu 29 stycznia 2024r. podjęła Uchwałę Nr 

LXXVII/387/2024 Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze 

środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Żychlin (uchwała została już opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z 2024r. pod poz. 1484).

W dniu 20 lutego br. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi przekazała informację, że 

podjęta uchwała zawiera istotny mankament prawny powodujący konieczność skierowana jej na 

Kolegium Izby w celu jej uchylenia. Uchybieniem uzasadniającym takie stanowisko Izby jest 

brak terminu określonego w regulaminie udzielania dotacji ze środków pochodzących 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Żychlin 

stanowiącym załącznik do w/w uchwały, w jakim wnioskodawcy mogą składać stosowne 

wniosku o dotację.

Projektowana zmiana uchwały uwzględnia zgłoszone uwagi Izby, co uzasadnia jej 

podjęcie.

Odbiegający od standardowego krótszy termin na wejście w życie od dnia ogłoszenia 

w Dz.Urz.W.Ł. (z typowych 14 do 3 dni) podyktowany jest potrzebą szybkiego dostosowania 

będącej już w obrocie prawnym uchwały do stanu w pełni zgodnego z wymogami prawa oraz 

zabezpieczenia uczestnictwa w programie dotacyjnym potencjalnych beneficjentów.

Prze1

El:


